
令和８年２月１２日 

 

【緊急】《公嘱協会》 

当協会を名乗った「なりすましメール」への注意喚起 

 

公益社団法人東京公共嘱託登記司法書士協会 

 理事長 髙 野 守 道 

 

いつも当協会の運営にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

皆様に緊急のお知らせがございます。 

  

当協会（前理事長名）を名乗り、LINE グループの作成依頼や業務連絡等を装

った「なりすましメール」不正に発信されているという事実を確認いたしまし

た。 

 これらのメールは、当協会とは一切関係がありません。 

 当該メールを受信された皆様におかれましては、ウイルス感染やフィッシ

ングサイトへの誘導、不正アクセス、個人情報の流出などの危険がございます

ので、十分ご注意いただきますようお願い申し上げます。 

 

 〈受信メールアドレスの確認方法〉 

 当協会からの連絡には、必ず以下のドメインを使用しています。 

 送信元ドメイン：@tokyo-koshoku.or.jp 

上記と異なるドメインからの連絡は、速やかに破棄（削除）してください。 

  

なお、当協会の「なりすましメール」と疑われるメールを受信した方は、当

協会までご一報いただけると助かります。 

よろしくお願い申し上げます。 

以上 

http://tokyo-koshoku.or.jp/


 


